Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO 211/2015

Requer informações acerca do asfalto no Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, este Vereador está sendo questionado por vários moradores desta localidade, em relação ao asfalto no bairro Cruzeiro do Sul;
CONSIDERANDO que, com as chuvas a situação dos moradores fica cada vez pior;

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe alguma providência da  Administração para solucionar o problema?

2º) Se positivo existe prazo para o início?

3º) Se negativo qual a possibilidade de ser feito um projeto
para o local?

4º) O financiamento autorizado de acordo com a Lei 3.672/2014, no valor de até R$ 5.000.000,00 (Cinco milhões de reais) feito com a Caixa Econômica Federal, não era para ser objeto do asfaltamento da principal via do Cruzeiro do Sul, Rua Sebastião Furlan Nico.

5º)  Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2014

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: PSDB]
be719c4c-24c8-4660-98d3-1817b2e7a12b.png
PROTOCOLO 1261/2015 - 19/02/2015 17:57

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg